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Riktlinjer Projektstöd IF Barn- och 

ungdomsidrott 

1. Inledning 
Generalsekreteraren (GS) för Riksidrottsförbundet har den 29 oktober 2025 fastställt 

riktlinjerna avseende Projektstöd IF Barn- och ungdomsidrott. Riktlinjerna gäller 

fr.o.m. den 1 november 2025 och bygger på det regelverk som Riksidrottsstyrelsen 

fattat beslut om 19 september 2025. Dessa riktlinjer innehåller förtydliganden om hur 

medlen får användas utöver vad som framgår av regelverket. Riktlinjerna kan ändras 

efter GS-beslut under pågående projektperiod.  

RF-SISU distrikt och SF ålägger sig att vid fördelning av projektstödet följa stödets 

regelverk och riktlinjer. Avsteg från regelverk eller riktlinjer får enbart göras efter 

skriftligt godkännande av RF. Om detta inte sker har RF rätt att besluta om 

konsekvenser för innevarande och/eller framtida medelsfördelning inom ramen för 

Projektstöd IF Barn- och ungdomsidrott. 

1.1 Arbetsplan SF 

I enlighet med regelverket för stödet måste SF inkomma med en arbetsplan för sin 

användning av projektstödet och få denna godkänd av RF innan stödet görs tillgängligt 

för fördelning till IF. RF tillhandahåller mall för plan till SF. 

Planen liknar i form och frågeställningar den förbundsutvecklingsplan som SF 

inlämnat den 1 september 2025. Detta för att framvisa kopplingen mellan Projektstöd 

IF Barn- och ungdomsidrott och Verksamhetsstöden för Barn- och ungdomsidrott 

(generell del samt skolsamverkan) samt Idrott för personer med funktionsnedsättning.  

SF kan med fördel återanvända gjorda analyser och effektmål från 

förbundsutvecklingsplanen i denna plan för att beskriva vilka insatser de vill stimulera 

och bevilja projektstöd för på föreningsnivå.  

SF kan välja att lämna in planen till RF vid två datum. 1 december eller 9 januari 2026.  

I de fall SF ser behov av att revidera eller förändra redan godkänd plan under 

stödperioden ska de inkomma med motivering till dessa förändringar till RF för nytt 

godkännande innan medel kan fördelas till IF. 
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2. Syfte och mål med stödet 
Syftet med stödet är att ge IF förutsättningar att utveckla sin verksamhet för barn, 

ungdomar1 och vuxna med funktionsnedsättning2 i enlighet med Svensk Idrott 2035.  

RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott ska vara vägledande för SF:s och RF-SISU 

distriktens strategiska överväganden för stödets användning.  

Målet med stödet är att fler barn och ungdomar ges möjlighet och väljer att börja 

respektive fortsätta att idrotta i förening. 

2.1 Riktlinjer för barn och ungdomsidrott 

Idrottsverksamhet för barn och unga ska vara rolig och få de som är med att må bra 

både i stunden och i det långa loppet. Det innebär att den behöver vara inkluderande, 

trygg och präglas av delaktighet och de aktivas egna lust att lära och utvecklas. Barn 

och ungas bästa ska vara det som styr verksamhetens beslut och prioriteringar.  

För att stödja förbund och föreningar i det arbetet finns RF:s riktlinjer för barn- och 

ungdomsidrott. Riktlinjerna är en vägledning i vad idrottens gemensamma värdegrund 

och strategi betyder i praktiken, inom barn och ungdomsidrotten.  

Riktlinjerna är alltså en vägledning i arbetet mot målet att nå fler idrottsliga 

framgångar internationellt såväl som mot utmaningar att nå fler och nya barn och 

ungdomar och att få så många som möjligt att vilja idrotta i förening hela livet. 

3. Sökbara områden 
SF och RF-SISU distrikt väljer själva (inom ramen för stödets syfte och mål) vilka 

sökbara områden/projektinriktningar de utlyser och beviljar stöd till.3 En vägledande 

princip är dock att projekt med idrottsspecifik inriktning i första hand beviljas av SF, 

medan projekt med idrottsövergripande inriktning i första hand beviljas av RF-SISU 

distrikt.  

 
1 6-25 år 
 
2 För målgruppen personer med funktionsnedsättning kan medel beviljas även för projekt som riktar sig till  
personer över 25 år. 
3 SF – se information om arbetsplan 1.1. 
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3.1 Avgränsningar och förtydliganden 

3.1.1 Avgränsningar 

Projektstöd IF Barn- och ungdomsidrott ska användas till särskilda insatser som ger en 

långsiktig utveckling av barn- och ungdomsverksamheten i föreningarna, gör 

föreningens verksamhet bättre och bidrar till en mer hållbar idrottsrörelse. Det är inte 

ett stöd till ordinarie eller löpande verksamhet och ska inte finansiera enskilda 

individers kostnader.  

Därför beviljas inte medel till: 

•  Individuella kostnader. Projektmedel får inte beviljas för att täcka kostnader 

för enskilda individer så som exempelvis licens-, medlems- eller träningsavgifter 

•  Läger. Projektmedel får inte beviljas för att bekosta läger som genomförs som en 

del av ordinarie verksamhet.  

•  Material. Projektmedel får inte beviljas till inköp av material för ordinarie 

verksamhet. 

Läger och material är att betrakta som en del av föreningarnas ordinarie verksamhet. I 

vissa fall kan dessa avgränsningar vara en del av ett projekt och en särskild insats med 

syfte att ge långsiktig utveckling av en förenings barn- och ungdomsverksamhet. Givet 

att det är en del av ett sådant projekt och tydligt linjerar med stödets syfte och mål kan 

projektmedel beviljas för dessa kostnader 

3.1.2 Utbildning och mötesplatser 

Projektmedel kan beviljas för mötesplatser och utbildningsinsatser för ledare, aktiva 

och andra målgrupper i och kring förening förutsatt att innehållet är i enlighet med 

stödets syfte och mål. I de fall SF eller RF-SISU distrikt är anordnande organisation av 

en utbildning eller mötesplats är principen att den anordnande organisationen också är 

den som beviljar projektmedel för deltagande. 

3.1.3 Föreningar vars SF inte uppfyller villkor för 

projektstöd IF 

RF ansvarar för att fördela projektmedel till föreningar vars SF inte uppfyller villkoren 

att för att fördela Projektstöd IF Barn- och ungdomsidrott.  
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4. SF och RF-SISU distrikt som 
bidragsgivare 

4.1 Information om Projektstöd IF  

SF och RF-SISU distrikt ska via sin hemsida ha tydlig information om syfte och mål 

med stödet samt hur förbundets föreningar kan söka stöd och inom vilka områden. Via 

sin hemsida ska SF och RF-SISU distrikt även tillgängliggöra sin rutin för jäv (se 4.4). 

4.2 Öppenhet om beslut  

RF agerar i myndighets ställe vid fördelning av statsbidrag till SF och IF. RF omfattas 

därmed, i tillämpliga delar, av tryckfrihetsförordningen avseende rätten att ta del av 

allmänna handlingar hos myndigheter. När RF-SISU distrikt fördelar stöd till IF är 

detta ett led i RF:s uppdrag att fördela stöd enligt lag och förordning. RF-SISU 

distriktens bidragshantering omfattas således av RF:s skyldighet att följa 

tryckfrihetsförordningen i tillämpliga delar. Vid en begäran att få ta del av handlingar 

hos RF-SISU distrikt ska begäran hänskjutas till RF:s centrala kansli.  

SF som fördelar stöd till IF omfattas dock inte direkt då förbunden inte fördelar stöd 

utifrån den lag och förordning som RF omfattas av vid sin bidragsgivning, utan utifrån 

de regelverk som RS beslutar om. Innebörden är att SF exempelvis inte är skyldiga att 

dela med sig av bidragsbeslut eller bidragsansökningar till allmänheten. Däremot 

menar RF att det för idrottens trovärdighet är centralt att respektive SF gentemot 

utomstående intressenter kan ge information om de beslut som fattas och att öppenhet 

präglar SF:s agerande. 

4.3 Redovisning av erhållet stöd 

SF och RF-SISU distrikt ska lämna in rapporter och övrigt underlag som begärs in av 

RF på utsatt tid. Om detta inte sker har RF rätt att besluta om konsekvenser för 

framtida medelsfördelning inom ramen för Projektstöd IF Barn- och ungdomsidrott.  

4.4 Rutiner kring jäv  

Oavsett roll i ärendehanteringen får enskild handläggare eller beslutsfattare inte ha 

kopplingar som kan påverka SF och RF-SISU distriktens möjlighet att agera sakligt och 

opartiskt. För att säkerställa detta ska varje SF och RF-SISU distrikt med ansvar att 

handlägga ärenden inom Projektstöd IF Barn- och ungdomsidrott ha en dokumenterad 

rutin för jäv i enlighet med 16–18 §§ förvaltningslagen (2017:900). Rutinen ska vara 

beslutad av styrelse eller generalsekreterare (eller motsvarande) respektive 

distriktsidrottschef. 
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5. Medelshantering 
Projektstödet administreras av respektive SF och RF-SISU distrikt i Idrottsarenan 

(Ekonomiska stöd). 

5.1 Ansökningsperiod 

Projektperioden sträcker sig över 2026–2027 och respektive SF och RF-SISU distrikt 

bestämmer själva när ansökningsperioden ska vara öppen. 

Ansökningar kan beviljas (godkänd för utbetalning) till och med 31 oktober 2027. 

Eventuella återstående medel efter 31 oktober 2027 kan inte nyttjas.  

5.2 Övergång IdrottOnline till Idrottsarenan 

Från och med stödperioden 2026–2027 kommer Ekonomiska stöd (Idrottsarenan) 

ersätta Idrottsmedel (IdrottOnline) som bidragshanteringssystem för Projektstöd IF. 

Övergången medför att det under januari-mars 2026 inte kommer vara möjligt för IF 

att ansöka om stöd då de först i mars får tillgång till Idrottsarenan.  

Dessa omständigheter gör att nedan särskilda hantering av Projektstöd IF gäller under 

inledningen av 2026: 

 SF och RF-SISU distrikt ges från och med att Idrottsarenan förening lanseras 

(då IF kan börja ansöka om stöd) fram till 30 juni möjlighet att frångå kravet på 

att enbart bevilja projekt som avser insatser framåt i tiden. Fram till och med 30 

juni är det alltså tillåtet att godkänna ansökningar där projektet genomförts 

januari-juni 2026. 

 SF och RF-SISU distrikt som bedömer att det finns projekt där IF behöver få 

medel utbetalda under perioden januari-mars har möjlighet att vid ett tillfälle 

under perioden via RF göra manuella utbetalningar (se 6§). Detta kräver att SF 

och RF-SISU distrikt:  

o Inkommer med fullständigt ansökningsunderlag i av RF tillhandahållen 

mall.  

o Motiverar varför medel behöver betalas ut. 

o Säkerställer korrekt hantering i Ekonomiska stöd i Idrottsarenan (se 

5.4).  

5.3 Flera föreningar i gemensamt projekt 

När flera föreningar ska ingå i ett gemensamt projekt ska varje förening ansöka om sin 

del i projektet. Detta innebär att utbetalning kommer att göras till varje deltagande 
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förening och att ingen förening får ta emot projektstöd och slussa medel vidare till 

andra medverkande föreningar. 

5.4 Kontroller innan beviljande av medel 

I samtliga ärenden som SF och RF-SISU distrikt godkänner för utbetalning ska följande 

information framgå: 

 Start- och slutdatum för projektet. 

 Målgrupp för projektet. 

 Syfte med projektet. 

 Beskrivning av genomförande och tidsplan. 

 Projektets budget. 

SF och RF-SISU distrikt ska säkerställa att  

 föreningen bedriver eller har för avsikt att bedriva barn- och 

ungdomsverksamhet 

 föreningens ansökan avser ett projekt som genomförs inom projektperioden  

 projektet ska avse insatser framåt i tiden, med andra ord är det inte tillåtet att 

godkänna ansökningar där projektet redan är genomfört. (gäller från 1 juli 2026 

och framåt) 

 föreningen inte har uteblivit med redovisning av tidigare projektstöd som SF 

eller RF-SISU distriktet beviljat. 

 Föreningen inte har en skuld som inte har betalats i rätt tid och som avser 

återkrav av bidrag som har lämnats av RF. 

 Föreningen är införstådda med att de på begäran av SF/distrikt/RF, ska kunna 

styrka sina kostnader med relevanta underlag (kvitton, fakturor, avtal) oavsett 

belopp (lämpligt att detta framgår av ansökningsformulär). 

5.4.1 Tillkommande kontroller 

RF kommer komplettera riktlinjerna med hantering av demokrativillkor (6 a § och 6 a 

§), konkurs och skulder (6 c §) samt nya föreningar (6 d §) i Förordning (1999:1177) 

om statsbidrag till idrottsverksamhet. Detta görs efter att systemstöd för dessa 

kontroller färdigställts i Idrottsarenan. 

5.5 Redovisning av erhållet stöd  

IF ska inom en månad efter projektets slutdatum inkomma med en återrapport av 

genomfört projekt. Detta innebär att samtliga beviljade projekt ska vara 

återrapporterade av föreningen senast 31 januari 2028. Föreningar som inte har 
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redovisat erhållet stöd inom en månad efter projektets slutdatum får ej beviljas nya 

medel.  

Föreningar som inte har redovisat erhållet stöd inom två månader efter projektets 

slutdatum ska återbetala erhållet stöd. 

Följande information ska framgå i samtliga återrapporter som SF och RF-SISU distrikt 

godkänner: 

 Hur beviljat stöd har använts kopplat till projektets budget. 

 Antal aktivitetstillfällen samt antal unika individer som deltagit i projektet 

fördelat på kön och åldersgrupperna 0-6 år, 7-12 år, 13-16 år, 17-20 år, 21-25 år 

och 26+ år.  

o Om projektet är ett renodlat utbildningsprojekt ska i stället 

utbildningsdeltagare redovisas fördelat på kön och åldersgrupperna 7-12 

år, 13-25 år och 26+ år.  

Eventuell information som SF/distrikt mottagit under projektets gång som har kunnat 

påverkat projektstödets storlek eller rätten till projektstödet ska dokumenteras i 

ärendet. 

5.6 Återbetalning av medel 

SF och RF-SISU distrikt ansvarar för att helt eller delvis kräva tillbaka utbetalt stöd om 

något av följande framkommer: 

 Att utbetalningen grundats på oriktiga uppgifter 

 Att bidraget inte använts för det ändamål det beviljats för  

 Att hela det beviljade beloppet inte har använts  

 Att IF inte inkommit med återrapport enligt 5.5 

 Att IF underlåtit att informera SF/distrikt om förändringar under projektets 

gång som skulle ha kunnat påverkat stödets storlek eller rätten till ekonomiskt 

stöd 

Vid extraordinära händelser (till exempel förskingring av medel där polisanmälan har 

gjorts) ska SF och RF-SISU distrikt informera RF om ärendet.  

Felaktigt använda eller outnyttjade medel ska betalas tillbaka av föreningen till RF på 

bg 411-4088. Vid inbetalning ska Ärendenummer anges.   

Om IF inte återbetalar på begäran av SF/distrikt, eller vid extraordinära händelser (till 

exempel förskingring av medel där polisanmälan har gjorts) ska SF informera RF om 

ärendet omgående. 
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Återbetalda medel som inkommer till RF fram till och med 20 oktober 2027 kommer 

respektive SF och RF-SISU distrikt till del och kan fördelas till nya projekt. Se 5.1 för 

information om ansökningsperiod. 

 

6. Periodens årshjul 
Nedan beskrivs viktiga händelser och datum för Projektstöd IF Barn- och 

ungdomsidrott. 

2025 

1 december  Möjlighet 1 för SF att lämna in arbetsplan till RF. 

2026 

9 januari  Sista möjlighet för SF att lämna in arbetsplan till RF. 

 Januari  Ekonomiska stöd i Idrottsarenan förbund lanseras och stödet öppnas 

därefter upp för SF4 och RF-SISU distrikt.  

20 januari RS styrelsemöte (beslut) och i anslutning till detta överförs medel till 

Ekonomiska stöd i Idrottsarenan. 

9 februari Sista dag för SF och RF-SISU distrikt att inkomma med underlag 

avseende projekt där RF ska göra manuella utbetalningar under vecka 8. 

Mars  Ekonomiska stöd i Idrottsarenan förening lanseras. SF och RF-SISU 

distrikt kan då börja ta emot ansökningar från IF.  

30 april Sista dag för SF och RF-SISU distrikt som hanterat manuella 

utbetalningar via RF under februari att skapa dessa ärenden i 

Ekonomiska stöd i Idrottsarenan. 

30 juni Sista dag då SF och RF-SISU distrikt får godkänna ansökningar för redan 

genomförda projekt (januari-juni 2026). 

1 september  Sista dag för SF och RF-SISU distrikt att skicka in delrapport om 

innevarande år till RF.  

 

 
4 För SF – se information i 1.1 Arbetsplan SF.  
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2027 

Januari I anslutning till RS styrelsemöte (beslut) i januari månad överförs medel 

till Ekonomiska stöd i Idrottsarenan. 

1 mars  Sista dag för SF och RF-SISU distrikt att skicka in slutrapport om 

föregående år till RF.  

1 september  Sista dag för SF och RF-SISU distrikt att skicka in delrapport om 

innevarande år till RF.  

31 oktober  Senast detta datum måste samtliga beviljade projekt vara godkända för 

utbetalning i Ekonomiska stöd i Idrottsarenan. Återstående medel kan 

därefter inte nyttjas. 

2028  

1 mars  Sista dag för SF och RF-SISU distrikt att skicka in slutrapport för stödet 

till RF.  

 


